
 

 
 

 

  

 

 

Raadsbesluit gemeente Giessenlanden 
 

Zaaknummer 

 

: 18-23839 

Onderwerp : Beleidsplan politie 2019-2022 en start opstelling Veiligheidsplan 

Molenlanden 

 

 

 

De raad van de gemeente Giessenlanden; 

 

gelezen het voorstel van de gezamenlijke colleges van Giessenlanden en Molenwaard (ieder 

binnen de eigen bevoegdheid) over bovenstaand onderwerp; 

 

besluit: 

  

1. over het ontwerp-strategisch beleidsplan politie 2019-2022, eenheid Rotterdam, het volgende 

op te merken:  

a. instemming met de geprioriteerde thema’s;  

b. zorg over de herkenbaarheid, zichtbaarheid en fysieke nabijheid van de politie;   

c. zorg over de robuustheid en flexibiliteit van het basisteam Alblasserwaard-

Vijfheerenlanden, met name als gevolg van de uittreding van Leerdam en Zederik; 

2. de burgemeester te verzoeken een aanvang te maken met de opstelling van een (lokaal) 

Veiligheidsplan Molenlanden, waarbij: 

a. verwerkt worden de uitkomsten van de ‘Gebiedsscan 2018 Molenlanden' en het 'Regionaal 

Veiligheidsbeeld 2017'; 

b. vaststelling is voorzien in de tweede helft van 2019 na het moment dat de burgemeester 

van Molenlanden is geïnstalleerd; 

c. tot het moment van vaststelling de huidige lokale Veiligheidsplannen en de 

aandachtspunten uit de Gebiedsscan 2018 Molenlanden leidend zijn. 

 

 

Vastgesteld tijdens de openbare raadsvergadering, 

gehouden op 26 september 2018. 

 

de griffier,     de voorzitter, 

 

 

 

mr. A. van Dijk-van den Hoef  R.E.C. Reynvaan-Jansen 

 

 
 


